
 

 

 

   2021 年 5 月 28 日 

住友重機械建機クレーン株式会社 

 

 

当社名を名乗る不審なメールにご注意ください 

 

欧州に於いて、当社の役員或いは元役員の名を騙って金銭の支払を要求する不審なメールが送信されている事案がござい

ます。 

 

これらのメールは「@hscpax.co.jp」或いは@hsc-cranes.com」などのドメインを用いて送信されておりますが、当社とは一

切関係がございません。 

 

また、これらのメールは詐欺の疑いが強いものです。従いまして、受信されても絶対に返信をしないようお願い致します。 

 

当社は、これらの不審のメールについては、アメリカ・カナダで昨年発見された偽メール事案と同様に、法的措置を含め然るべく

対処し、被害の発生防止に努めてまいります。 

 

関係各位におかれては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

不審なメールなどに関するご質問やご連絡をいただく場合は、当社Webサイトのお問い合わせフォームよりご連絡いただきます

ようお願い申し上げます。 

                                    

 

                                                             以上 

NEWS RELEASE 

住友重機械建機クレーン株式会社 経営企画部 味岡 

〒110-0015 東京都台東区東上野 6-9-3 Tel（03）3845-1386 Fax（03）3845-1379 

www.hsc-cranes.com 


